

Beitrittserklärung für Jugendliche für das Schuljahr 2023/2024

bis und mit dem 16. Altersjahr



Name _____ Vorname _____
Strasse _____ PLZ/Ort _____
Festnetz Tel. _____ Handy Kind _____
Mail Kind _____ Klasse: Muki Kitu kl. Kitu gr.
Geburtstag _____ 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
Geschlecht männlich weiblich

Angaben zu den Eltern Name/n und Vorname/n _____
Tel.-Nr. für Notfälle _____
E-Mail für Informationen _____

Wir verschicken alle wichtigen Informationen per E-Mail, deshalb ist es WICHTIG, dass wir eine Mail-Adresse von Ihnen haben und die Mails regelmässig gecheckt werden. Bitte in leserlicher Blockschrift schreiben! Danke!

Ich gestatte meinem Kind in der Jugendabteilung des STV Berg mitzuturnen und habe davon Kenntnis genommen, dass mein Kind gegen Unfälle, die sich im Turnbetrieb ereignen, gemäss den angefügten Bedingungen versichert ist. Für die Turnstunde in der Turnhalle müssen Turnschuhe oder Geräteschuhe mit nicht abfärbenden Sohlen getragen werden.

Ort/Datum _____ Unterschrift _____

Talon bitte ausfüllen und Ihrem Kind mit dem Jahresbeitrag von Fr. 50.-- umgehend wieder mitgeben. Danke!

⌘-----

Jahresbeitrag und Versicherungsbedingungen Schuljahr 2023/2024

für Jugendliche bis und mit dem 16. Altersjahr (Jugendriegen, Kinderturnen, Muki-/Vaki-/Elki-Turnen)



Jahresbeitrag

Der Jahresbeitrag ist auf **Fr. 50.--** festgesetzt. Darin sind eingeschlossen: Unkostenbeitrag für Verband und Riege sowie Versicherungsprämie SVK-STV. (gültig ab Registrierung)

Leistungen der Sportversicherungskasse des Schweizerischen Turnverbandes (SVK-STV) für Unfälle im Turnbetrieb (Aktuelle Bestimmungen auf: <https://www.stv-fsg.ch/de/sportversicherungskasse.html>)

1. Heilungskosten inkl. Spitalbehandlung allgemeine Abteilung max. Fr. 30'000.-- in Ergänzung zu den Leistungen anderer Versicherungen
2. Zahnschäden: max. Fr. 8'000.-- in Ergänzung zu den Leistungen anderer Versicherungen
3. Todesfall: Fr. 13'333.--
4. Invalidität: Fr. 50'000.-- progressive Entschädigung
5. Brillenschäden: max. Fr. 1'000.-- pro Fall an Reparatur bzw. Neuanschaffung. Die ersten Fr. 700.-- voll, ab Fr. 701.-- bis Fr. 1300.-- 50% bis zum Maximum von Fr. 1'000.--.
6. Haftpflicht: Höchstversicherungssumme Fr. 20 Mio.

Die SVK übernimmt Heilungskosten und Zahnschäden nur in Ergänzung zu den Leistungen anderer Versicherungen. Turnunfälle sind auch der privaten Unfallversicherung oder Krankenkasse zu melden.

Beim Muki-/Vaki-/Elki-Turnen sind die Begleitpersonen der Kinder zu den gleichen Leistungen mitversichert.